
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,04 Setembro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1694

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 3.003 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 8.460,00
(oito mil, quatrocentos e sessenta reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 2.179 de 22 de julho de 2019, que altera a Lei nº 2.132/18
e nos termos do Memorando nº 028/19-FAZ,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 8.460,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta reais), ao
orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial
da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.179 de
22/07/19, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº
4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03  de setembro  de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Rômulo Alves Bulhões
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem  Pública



SÃO JOSÉ
04 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1694
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
04 de Setembro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1694
Quarta - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº  3.003  DE 03 DE  SETEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº 276 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 05/2019 e nos termos do procedimento administrativo nº 005886/2019,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 29 de maio de 2017, a servidora abaixo
mencionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

NATHALIA VENÂNCIO CORDEIRO TAVARES
Zeladora de Unidade Escolar
Referência I
Salário mensal: R$ 898,79 (oitocentos e noventa e oito reais e setenta e nove centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de setembro de
2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CONVOCAÇÃO

Após inúmeras tentativas sem sucesso, via telefone e postal, para comparecimento na Divisão de Almoxarifado,
fica CONVOCADO a empresa MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME a comparecer, pesso-
almente, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas para que se cumpra o pactuado referente ao Pregão nº 025/19, sito a
Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Coronel Francisco Limongi, 125, 4º andar, Estação, neste Município,
no horário de 09h30minh as 16h, de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, para tratar da entrega dos itens constantes no
Empenho nº 913/19.

O não comparecimento no prazo estipulado após a publicação, acarretará nas sanções legais previstas em Lei.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Diretora Geral de Administração

Atos da Administração


